РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ИРКУТСКАЯ  ОБЛАСТЬ

БОХАНСКИЙ  РАЙОН

ГЛАВА

МО  « АЛЕКСАНДРОВСКОЕ»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  «_10__»__11___2015 года  №   44                                            с. Александровское

О внесении изменений и дополнений
в постановление № 39  от 01.09.2014

« Об утверждении положения о порядке

сообщения лицами, замещающими муниципальные

должности, муниципальными служащими о получении

подарка в связи с их должностным положением или

исполнением ими служебных (должностных) обязанностей,

сдачи и оценки подарка, реализации (выкупа) и зачисления средств,

вырученных от его реализации»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения и дополнения в постановление № 39 от 01.09.2014                                          « Об утверждении положения о порядке    сообщения лицами, замещающими муниципальные   должности, муниципальными служащими о получении                                                                                                                           подарка в связи с их должностным положением     или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдачи и оценки подарка, реализации ( выкупа) и зачисления средств, вырученных от его реализации» ( Приложение прилагается)
2. Опубликовать данное постановление в муниципальном Вестнике  МО «Александровское»
3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава МО «Александровское»                       С.И. Прохоров
Приложение 1
к постановлению

от 11.11.2015 г.  № 44
ИЗМЕНЕНИЯ И ДОПОЛНЕНИЯ
1. Пункт 1  слова « о получении подарка в связи с их должностным положением или исполнением ими служебных (должностных) обязанностей» заменить словами: « о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными  мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных ( должностных) обязанностей»
2. Дополнить пунктом 19 следующего содержания : «рекомендовать федеральным государственным органам, органам государственной власти субъектов Российской Федерации и органам местного самоуправления, Центральному банку Российской Федерации и организациям,  созданным Российской Федерацией на основании федеральных законов, организациям, созданным для выполнения задач,  поставленных перед федеральными государственными органами, разработать и утвердить порядок сообщения о получении подарка в связи  с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных (должностных ) обязанностей, его сдачи, оценки и реализации ( выкупа) на основании Типового положения, утверждённого настоящим постановлением»
3.Изложить наименование в следующей редакции: « Типовое положение о сообщении отдельными категориями лиц о получении подарка в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных (должностных) обязанностей, сдаче и оценке подарка, реализации ( выкупе) и зачислении средств, вырученных от его реализации»
4.Пункт 2 слова « в связи с должностным положением или в связи с исполнением служебных ( должностных) обязанностей» заменить словами: « в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных ( должностных ) обязанностей»

5. Пункт 3 изложить в следующей редакции: « лица, замещающие государственные ( муниципальные)должности, служащие, работника не вправе получать подарки от физических( юридических) лиц в связи с их должностным положением или  исполнением ими служебных ( должностных) обязанностей, за исключением подарков, полученных в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением ими служебных ( должностных) обязанностей»
6. Пункт 4 слова « в связи с должностным положением или в связи с исполнением служебных ( должностных) обязанностей» заменить словами: « в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных ( должностных ) обязанностей»

7.  Пункт 5 слова « в связи с должностным положением или в связи с исполнением служебных ( должностных) обязанностей» заменить словами: « в связи с протокольными мероприятиями, служебными командировками и другими официальными мероприятиями, участие в которых связано с исполнением служебных ( должностных ) обязанностей»

8. Дополнить пунктом 13.1 следующего содержания :  « в случае если в отношении подарка,   изготовленного из  драгоценных металлов и (или) драгоценных камней, не поступило от лиц, замещающих государственные должности, государственных служащих  заявление, указанное в пункте 12 настоящего Типового положения, либо в случае отказа указанных лиц от выкупа такого подарка . Подарок, изготовленный из драгоценных    металлов и (или) драгоценных камней, подлежит передаче уполномоченным структурным подразделением ( уполномоченными органом или организацией) в федеральное казённое учреждение « государственное учреждение по формированию Государственного фонда драгоценных металлов и драгоценных камней Российской Федерации, хранению, отпуску и использованию драгоценных металлов и драгоценных камней (Гохран России  ) при Министерстве финансов Российской Федерации» для зачисления в государственный фонд драгоценных металлов и драгоценных камней  Российской Федерации»